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                                                                                                           Polskie Towarzystwo
                                                                                                       Turystyczno – Krajoznawcze
                                                                                                               Klub Kajakowy 
                                                                                                              „ PELIKANY „

                                                                                       zaprasza na obóz kajakowo – rowerowy

                                                                       „ Suwalszczyzna – udane dziecko lodowca”

                                                                                                 Termin : 15 – 22. 07.2017
                                                                                                      Baza : Bryzgiel

Obóz kajakowo – rowerowy z bazą nad Wigrami, to pierwsza z trzech imprez mających na celu 
poznanie uroków  północno – wschodniej  części Zielonych Płuc Polski. Część drugą  w terminie 
22-29.07.2017 stanowić będzie impreza kajakowo – rowerowa  „ szlakiem Czarnej Hańczy i 
Kanału Augustowskiego”. Trasa Bryzgiel – Augustów. Trzecia część obejmować będzie włóczęgę 
kajakową  od Augustowa szlakiem Kanału Augustowskiego i rzek Biebrzy i Narwi do Łomży. 
Termin 29.07 – 05.08.2017 roku. Celem organizatora jest stworzenie możliwie najlepszych 
warunków na spędzenie wakacji w tym uroczym, ale odległym od miejsca zamieszkania zakątku 
Polski. W zależności od możliwości dysponowania wolnym czasem i zasobów finansowych 
zainteresowani mogą brać udział w jednej, dwóch częściach lub całości imprezy. Organizator 
zapewnia transport osób i rzeczy w dniu 15.07.2017 na trasie Ostrów Wielkopolski – Bryzgiel, w 
dniu 29.07.2017 na trasie Augustów  - Ostrów Wielkopolski oraz w dniu 05.08.2017 na trasie  
Łomża- Ostrów Wielkopolski. Zastosujemy transport kolejowo  - samochodowy. Szczegóły 
rozwiązań  logistycznych przedstawione zostaną później. W dniach 15-29.07.2017 organizator 
zapewnia transport towarzyszący składający się z busa + przyczepy klubowej. Pobyt pod 
namiotami. Planujemy bazę na terenie gospodarstwa agroturystycznego „ Widok”. Bryzgiel 7 
widok@bryziel.pl , www.bryzgiel.pl   tel. 502304588 oraz 501436967. Zainteresowani noclegiem 
na kwaterach rezerwację biorą na siebie. Istnieje możliwość pełnego wyżywienia.

                                                            Program

15.07.2017 (sobota)   -    Przyjazd do Bryzgla. Założenie obozu. Szczegóły dotarcia do bazy ze 
stacji Płociczno lub Augustów zostaną przedstawione później.

16.07.2017 (niedziela) – Postój .

17.07.2017 (poniedziałek) – wycieczka rowerowa do Suwalskiego Parku Krajobrazowego. Zdaniem
organizatora to absolutny hit Suwalszczyzny. Istniejący od 1976 roku park jest przedziwnym 
bajkowym nagromadzeniem form polodowcowych. Moreny, ozy, kemy oraz głazy narzutowe 
sąsiadują z czystymi jeziorami. A wszystko otoczone jest zielenią. Krajobraz momentami 
przypomina górski- przewyższenia między morenami są naprawdę znaczne. Ostrość tutejszych 
polodowcowych form rzeźby teren zawdzięcza właśnie stosunkowo „ niedawnej” obecności 
skandynawskiego lądolodu. Glacjolodzy oceniają, że gdy 5 tysięcy lat przed Chrystusem w 
Mezopotamii powstawała cywilizacja Sumerów na obszarze obecnego Parku nadal trwało topnienie
olbrzymich brył „ martwego” lodu. Park nie jest ani za mały, ani duży – w sam raz na jednodniową 
wycieczkę rowerową. Wybierzemy trasę stosowną do składu uczestników wycieczki. W programie 
nie zabraknie  jeziora Hańcza, zwiedzania Smolnik, Wodziłek itd. Trasa po Parku nie przekroczy 40
km. Sprawę dojazdu organizator załatwi na miejscu.
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18.07.2017 ( wtorek). Wycieczka rowerowa wokół jeziora Wigry km ca. 40 . W programie m.in., 
zwiedzanie Klasztoru Pokamedulskiego w Wigrach oraz innych atrakcji znajdujących nię po trasie. 
Trasa: Bryzgiel – Czerwony Krzyż – Rosochaty Róg – Czerwony Folwark – Wigry – Stary Folwark
– Sobolewo – Gawrychruda – Płociczno – Bryzgiel. 

19.07.2017 (środa) . Dla chętnych – przekonaj się czy na jez. Białe można wpłynąć kajakiem ?.

20.07.2017 (czwartek). Wycieczka puszczańskim szlakiem do Augustowa. Puszcza Augustowska to
jeden z największych kompleksów leśnych w Polsce. Jak się okazuje , las może być atrakcją 
turystyczną. Rozległa puszcza zajmująca 114 tysięcy hektarów jest, jak chyba wszystko na 
Suwalszczyźnie, dzieckiem lodowca . Piasek z topniejącego lodowca  utworzył tzw.  pole sandrowe
w kształcie lejka, na  którym w ciągu wieków wyrósł sosnowo - świerkowy bór. Wielką 
przyjemność sprawia  jazda malowniczymi leśnymi duktami.  W programie jest również obejrzenie 
jednej z 18 śluz na trasie Kanału Augustowskiego. Być może uda się obejrzeć śluzowanie statku lub
kajaków.
Trasa: Bryzgiel – Monkinie – Ateny – Upustek – uroczysko „ Powstańce”  - Blizna – Augustów  - 
Blizna – Busznica – Danowskie – Monkinie – Bryzgiel. Km ca. 50. W Augustowie zwiedzanie 
Muzeum Kanału Augustowskiego obiad i lody.

21.07.2017 (piątek).  Dla „ zaangażowanych” proponujemy kajakowy wypad szlakiem legendy.
 Oto i ona

 Pewnego dnia zakonnik z pobliskiego klasztoru płynął łodzią po jeziorze i trafił na sztorm. 
Utonąłby niechybnie, gdyby nieoczekiwanie z pomocą nie przyszła mu Wigryna. Dojrzawszy go z 
brzegu, dzielna kobieta wypłynęła na jezioro łodzią swojego ojca. Uratowała go i od tamtej pory 
powstało między nimi szczere i piękne uczucie. Było całkowicie platoniczne, lecz nie spotkało się z 
akceptacją surowego przeora. Zakonnik został zamknięty w ciemnicy, aby nie mógł spoglądać w 
kierunku domu Wigryny, a ona nie mogła widzieć go spacerującego po murach klasztoru. 
Biedaczek umarł z tęsknoty, a Wigryna wkrótce po nim. Po ich ,śmierci pojawiły się w cudowny 
sposób w samym sercu Wigier dwie wyspy zwane dziś Brzozowymi. Legenda głosi , że  w ciepłe 
lipcowe noce, gdy niebo jest szczególnie gwiaździste , w pobliżu wysp słychać wołanie kochanków. 
Wnet wynurzają się z wody i każde z nich wchodzi na brzeg swej wyspy. Kiedy wyciągają do siebie 
ramiona, wyspy zbliżają się , jakby się miały złączyć. Gdy są już bardzo blisko , zrywa się wicher, 
który oddala wyspy. Tak działa zaklęcie przeora, które ciąży nad miłością kochanków. Ma podobno 
prysnąć, gdy nad Wigry przyjedzie para , której miłość będzie większa od tej między Wigryną i 
zakonnikiem.

22.07.2017 (sobota) Powrót do domu w zakresie własnym, lub start do drugiej części imprazy. 
Organizator może wykupić zainteresowanym bilety i pomoże w transporcie na stację w Płocicznie. 
Ponadto zapewni bezpieczne przechowanie np. rowerów i bagażu do dnia 29.07.2017 tj. do czasu 
powrotu do Ostrowa Wielkopolskiego transportu towarzyszącego.

Impreza przeznaczona jest dla osób lubiących aktywny wypoczynek, choć można i cały tydzień 
leniuchować. Udział w realizacji programu nie jest obowiązkowy. Wszystkich obowiązuje Karta 
Turysty. Młodzież szkolna tylko pod opieką dorosłych. Organizator udostępni uczestnikom 
posiadany sprzęt kajakowy. Wpisowe zostanie określone po zamknięciu listy uczestników. Impreza 
należy do samofinansujących bez zysku. Zapisy do dnia 09.06.2017 

Tel. kontaktowy 601231784                             z wodniackim pozdrowieniem 

                                                                                       PELIKANY


